



Dario Silberschmidt

Avvocato, MLaw, Partner

Contatto

Sede Zurigo

Tel. +41 58 200 39 00

dario.silberschmidt@kellerhals-carrard.ch

Assistenza

Jennifer Egger

+41 58 200 38 38

jennifer.egger@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Zurigo

Rämistrasse 5

Casella postale

8024 Zürich

Specialista entusiasta in diritto commerciale ed economico applicato ai campi che accomunano tecnologia, diritto e imprenditorialità, con particolare attenzione a start-up (tecnologiche), venture capital e M&A.

Dario è un avvocato consulente specializzato in diritto contrattuale generale, diritto societario e transazioni M&A. In qualità di membro dello Startup Desk, dispone in particolare di una competenza approfondita nella consulenza a fondatori e aziende tecnologiche di tutti i settori in tutte le fasi del ciclo di vita, dalla costituzione ai round di finanziamento, dai programmi di partecipazione dei dipendenti agli accordi di licenza fino al disinvestimento. Fornisce regolarmente consulenza agli investitori di venture capital (Business Angels, VCs, CVC) in merito a tutti gli aspetti degli investimenti.

Dario si impegna inoltre in diversi ambiti a favore del panorama svizzero delle start-up, ad esempio come esperto nei corsi di Innosuisse per fondatori di start-up o collaborando alla redazione degli standard contrattuali pubblici per gli investimenti di venture capital.

Expertise

Diritto penale economico, assistenza giudiziaria, indagini interne, gestione delle crisi e compliance



Diritto societario e aziendale / M&A



Mercato dei capitali e società quotate



Startup e Venture Capital Desk



Esperienza

- Dal 2024
Partner, Kellerhals Carrard Zurigo
 - 2022 – 2023
Senior Associate, Kellerhals Carrard Zurigo
 - 2019 – 2021
Associate, Kellerhals Carrard Zurigo
 - 2015 – 2018
Cancelliere del tribunale (Corte di diritto civile e penale generale e Tribunale dei minorenni), Tribunale distrettuale di Zurigo
 - 2014
Auditor, Tribunale distrettuale di Zurigo
 - 2013
Stage diplomatico come consulente in diritto internazionale pubblico, Missione permanente della Confederazione Svizzera presso le Nazioni Unite, New York City, USA
 - 2013
Praticantato legale, Dipartimento di Giustizia dello Stato di Antioquia, Medellín, Colombia
 - 2012
Praticantato legale, Homburger AG, Zurigo
 - 2010
Praticantato legale, Lenz & Staehelin AG, Zurigo
-

Affiliazioni

- Federazione Svizzera degli Avvocati (FSA)
 - Associazione degli avvocati di Zurigo (ZAV)
 - International Association of Young Lawyers (AIJA)
 - Young SECA
-

Formazione

- 2019
Patente di avvocato, Cantone di Zurigo
 - 2012 – 2013
MLaw, Università di Berna e University of British Columbia, Vancouver, Canada
 - 2007 – 2010
BLaw, Università di Lucerna e Università di Losanna
-

Altre attività

- Perito legale ai corsi di Innosuisse (Business Creation)
 - Relatore presso l'UZH (Minor in BioMed Entrepreneurship)
-

Lingue

Tedesco, Inglese, Francese, Spagnolo
